Матов
во извесна смисла отстапувал од самостојниот карактер на ТМОРО и на-
место на чиста револуционерна работа повеќе се посветил на борбата
против српската пропаганда.21 Кога судирот помеѓу српската и бугарска-
та пропаганда се заострил, Матов напишал две антисрпски статии.22 За
овие ставови, Организацијата често му приговара на Матов.23

Ноќта на 14/26 наспроти 15/27 ноември 1897 година, една разбој-
ничка банда влегла во Виница и го убила Ќазим ага.24 Како резултат на
ова убиство се создала првата провала во редовите на Организацијата,
позната како Виничка провала. Виничката провала нанела сериозни
последици на делувањето на ТМОРО во Кумановско.

On 03/16 January 1903, at the TMORO congress in Thessaloniki, a decision
was made to start an uprising in Macedonia. The uprising was started on August 2,
Ilinden, and that is why it is called the Ilinden Uprising. During this period, a com-
pany of volunteers was formed in Kumanovo region, which was supposed to go to
Krushevo to help the insurgents.